АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУТЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 15 июля 2019 года  № 18- Р

О проведении  массового мероприятия
В соответствии с постановлением правительства Нижегородской области от

21.03.2011  №  189  «О  порядке  организации  и  проведения  массовых  культурно-
просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на
территории Нижегородской области:

1. Организовать проведение праздничного мероприятия «Фестиваль памяти
В. Мартемьянова «Песни моих друзей»:
-дата проведения массового мероприятия: 17.08.2019 г. ;
-  место  проведения  массового  мероприятия:  Нижегородская  область,
Сосновский район д. Рыльково, в 30 метрах на юг от участка № 9 по ул.
Озерная;
-время начала массового мероприятия: 15.00 час;
-время окончания массового мероприятия: 23.00 час;
-предполагаемое количество участников : 200 человек.

2.Утвердить  план  мероприятий  по  организации  праздничной  ярмарки
(Приложение № 1).

3.Утвердить Порядок организации праздничной ярмарки
(Приложение № 2).
4. Рекомендовать начальнику отделения полиции (дислокация п. Сосновское)

МО МВД России «Павловский» (С.И.  Зрячев) организовать охрану общественного
порядка  в  месте  проведения  мероприятия  (Нижегородская  область,  Сосновский
район д. Рыльково, в 30 метрах на юг от участка № 9 по ул. Озерная).

5.  Рекомендовать  главе  местного  самоуправления  муниципального
образования  Крутецкий  сельсовет  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области (В.В. Власову):

-  обеспечить  наличие  биотуалетов,  по  окончанию  мероприятия  произвести
уборку территорий;

- обеспечить установку мусорных контейнеров;
-  обеспечить  дежурство  пожарного  автомобиля  в  месте  проведения

мероприятия;
-  организовать  торговлю  продуктами  питания  в  соответствии  с  правилами

торговли, предусмотренным действующим законодательством.
6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления В.В. Власов

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Крутецкого сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 15.07.2019г. № 18-Р

План
мероприятий по организации праздничной ярмарки

17 августа 2019 года по адресу: Нижегородская область, Сосновский район,
д. Рыльково, в 30 м. на юг от участка

№ 9 по ул. Озерная

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный исполнитель

1  2 3 4
1 Подготовительные

мероприятия
1.1 Определение  срока

проведения ярмарки, режима
работы  ярмарки,  видов
реализуемых  на  ярмарке
товаров, участников ярмарки,
количества мест на ярмарке.

05.08.2019 г.  В.В. Власов – глава местного
самоуправления
муниципального  образования
Крутецкий сельсовет

1.2 Определение места (участка)
для  проведения  ярмарки  (в
том  числе  для  стоянок
автотранспорта).

05.08.2019 г. В.В. Власов – глава местного
самоуправления
муниципального  образования
Крутецкий сельсовет

1.3 Разработка  схемы
размещения  мест  для
продажи  товаров
(выполнения работ,  оказания
услуг).

05.08.2019 г. В.В. Власов – глава местного
самоуправления
муниципального  образования
Крутецкий сельсовет

2 Организационные
мероприятия

2.1 Опубликование  на
официальном  сайте
Администрации  Сосновского
муниципального  района  и  в
газете  «Сосновский  вестник»
информации  о  проведении
ярмарки.

05.08.2019 г. В.В. Власов – глава местного
самоуправления
муниципального  образования
Крутецкий сельсовет

2.2 Оборудование  места,
выделенного для проведения
ярмарки,  в  том  числе  для
стоянки  автотранспорта
(размещение
информационных
материалов,  установка
биотуалетов,  контейнеров
для сбора мусора).

05.08.2019 г. В.В. Власов – глава местного
самоуправления
муниципального  образования
Крутецкий сельсовет

2.3 Прием  заявок  на  участие  в
ярмарке.

с  05.08.2019
г.  до
14.08.2019г.

В.В. Власов – глава местного
самоуправления
муниципального  образования

Крутецкий сельсовет
2.4 Регистрация  участников

ярмарки, распределение мест
на  ярмарке  между
участниками.

17.08.2019 г. Бакулина  Н.А.–  специалист
администрации  Крутецкого
сельсовета  Сосновского
муниципального района

2.5 Координация  процесса
осуществления  торговли  на
ярмарке,  учет  участников
ярмарки.

17.08.2019 г. В.В. Власов – глава местного
самоуправления
муниципального  образования
Крутецкий сельсовет

2.6 Обеспечение  надлежащего
санитарного  и
противопожарного  состояния
работы  ярмарки  (торговых
мест)

17.08.2019 г. Участники ярмарки

2.7 Вывоз мусора по завершению
работы  ярмарки,
своевременная  уборка
прилегающей территории

17.08.2019 г. В.В. Власов – глава местного
самоуправления
муниципального  образования
Крутецкий сельсовет

2.8 Организация  охраны
общественного  порядка  в
период проведения ярмарки

17.08.2019 г. Зрячев С.И.  –  начальник  МО
МВД  «Павловский»  по
обслуживанию  Сосновского
района – по согласованию

Приложение № 2
к распоряжению администрации
 Крутецкого сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 15.07.2019г. № 18-Р

Порядок
организации праздничной ярмарки 17 августа 2019 года по адресу: Нижегородская

область, Сосновский район,
д. Рыльково, в 30 м. на юг от участка № 9 по ул. Озерная

1.Настоящий  порядок  разработан  с  целью  обеспечения  организации  и
функционирования ярмарки в соответствии с установленными требованиями.

2.Организатором  ярмарки  является  администрация  Крутецкого  сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области. Контактный телефон
(факс): 2-67-13; 2-70-06.

3.Заявки  от  юридических  лиц,  индивидуальных  предпринимателей  и
физических  лиц  на  участие  в  ярмарке,  принимаются  по  телефону  в  результате
личного  обращения  или  письменного  уведомления  в  произвольной  форме  в
администрацию Крутецкого сельсовета не позднее трех календарных дней до дня
начала работы ярмарки.

4.Торговые  места  на  ярмарке  предоставляются  юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  зарегистрированным  в  установленном
законодательством  Российской  Федерации  порядке,  и  гражданам,  в  том  числе
гражданам,  ведущим  крестьянские  (фермерские)  хозяйства,  личные  подсобные
хозяйства  или  занимающимся садоводством,  огородничеством (далее  –  участник
ярмарки)  на  основании  заявки  согласно  схеме  размещения  торговых  мест  для
продажи  товаров  (выполнения  работ,  оказания  услуг)  на  ярмарке  по  устному
соглашению. (Приложение №1)

5.Торговые места на ярмарке предоставляются без взимания оплаты.
6.Участники  ярмарки  осуществляют  продажу  товаров  (выполнение  работ,

услуг) с учетом требований, установленных законодательством РФ о защите прав
потребителей, в сфере обеспечения  санитарно-эпидемиологического благополучия
населения,  пожарной  безопасности,  охраны  окружающей  среды,  безопасности  и
других установленных федеральными законами требований, а также в соответствии
с  требованиями  к  организации  продажи  товаров  (выполнения  работ,  услуг)  на
ярмарках, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от
10.08.2010 г. № 482 «О мерах по реализации федерального закона от 28.12.2009 г.
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
РФ» на территории Нижегородской области

garantf1://10003955.0/
garantf1://12015118.0/
garantf1://12015118.0/

Приложение №1
к Плану мероприятий праздничной ярмарки

Схема размещения торговых мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
д. Рыльково ул. Озерная 17 августа 2019 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ул. Озерная

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Согласовано:
Начальник отдела полиции (дислокация р.п. Сосновское) МО МВД России «Павловский»____________________ С.И. Зрячев

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	КРУТЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от 15 июля 2019 года № 18- Р
	Приложение № 1
	Приложение № 2